
A FOLHA
]

Prefeitura Municipal de Itabaiana
Avenida Presidente João Pessoa, 422/430 – Centro – Itabaiana / Paraíba

A FOLHA | Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba
Fundado por Dr. Fernando Pessoa

José Cláudio Chaves Cavalcante Neto Amanda Virgínia da Silva Costa
Prefeito Constitucional Secretária de Planejamento e Gestão Estratégica

Gesielle Fernandes Brito Lima de Menezes
Diretora de Atos e Publicações

Itabaiana-Paraíba, Segunda-Feira, 31 de Março de 2025 - Ano XCVIII - Nº 54 www.itabaiana.pb.gov.br
www.itabaiana.pb.gov.b24r

Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba

LICITAÇÕES
AVIS� DE LICITAÇÃ�

PREGÃ� ELETRÔNIC� Nº 00024/2025
Torna público q�e fará realizar através da Pregoeira Oficial e
Eq�ipe de Apoio, sediada na Av. Presidente João Pessoa,
422/430 - Centro - Itabaiana - PB, por meio do site
www.portaldecomprasp�blicas.com.br, licitação modalidade
Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, visando formar Sistema
de Registro de Preços objetivando contratações f�t�ras, para:
Registro de Preços para Exec�ção de Pavimentação em
Paralelepípedo nas diversas r�as no M�nicípio de Itabaiana PB.
Abert�ra da sessão pública: 09:00 horas do dia 15 de abril de
2025.
Início da fase de lances: 09:01 horas do dia 15 de abril de 2025.
Referência: horário de Brasília - DF. Rec�rsos: previstos no
orçamento vigente. F�ndamento legal: Lei Federal nº 14.133/21;
Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 11.462/23;
Instr�ção Normativa nº 73 SEGES/ME/22; e legislação pertinente,
consideradas as alterações posteriores das referidas normas.
Informações: das 08:00 as 13:30 horas dos dias úteis, no
endereço s�pracitado. Telefone: (83) 999928506. E-mail:
licitacaoitabaiana@gmail.com. Edital: www.itabaiana.pb.gov.br;
www.tce.pb.gov. br; www.portaldecomprasp�blicas.com.br;
www.gov.br/pncp.

Itabaiana - PB, 28 de março de 2025.
Edna De Andrade Louro Araújo

Pregoeira Oficial

AVIS� DE LICITAÇÃ�
PREGÃ� ELETRÔNIC� Nº 00025/2025

Torna público q�e fará realizar através da Pregoeira Oficial e
Eq�ipe de Apoio, sediada na Av. Presidente João Pessoa,
422/430 - Centro - Itabaiana - PB, por meio do site
www.portaldecomprasp�blicas.com. br, licitação modalidade
Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, visando formar Sistema
de Registro de Preços objetivando contratações f�t�ras, para:
Registro de Preços para Contratação de Empresa para confecção
de fardamentos, �niformes e malharia com serigrafia, para atender
as demandas das Secretarias deste M�nicípio.
Abert�ra da sessão pública: 09:00 horas do dia 11 de abril de
2025.
Início da fase de lances: 09:01 horas do dia 11 de abril de 2025.
Referência: horário de Brasília - DF. Rec�rsos: previstos no
orçamento vigente. F�ndamento legal: Lei Federal nº 14.133/21;
Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 11.462/23;
Instr�ção Normativa nº 73 SEGES/ME/22; e legislação pertinente,
consideradas as alterações posteriores das referidas normas.
Informações: das 08:00 as 13:30 horas dos dias úteis, no

endereço s�pracitado. Telefone: (83) 999928506. E-mail:
licitacaoitabaiana@gmail.com. Edital: www.itabaiana.pb.gov.br;
www.tce.pb.gov. br; www.portaldecomprasp�blicas.com.br;
www.gov.br/pncp.

Itabaiana - PB, 28 de março de 2025.
Edna De Andrade Louro Araújo

Pregoeira Oficial

EXTRAT�S
EXTRAT� DE C�NTRAT�

PREGÃ� ELETRÔNIC� Nº: 00016/2025
OBJETO: Aq�isição de 1(�m) veíc�lo novo, 0km, destinado a
Secretaria M�nicipal de Assistência Social do M�nicípio de
Itabaiana/PB.
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00016/2025.
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2025. PARTES
CONTRATANTES: Prefeit�ra M�nicipal de Itabaiana e:
CT Nº 00044/2025 - 24.03.25 - NOVOS TEMPOS COMERCIO
DE VEICULOS LTDA – CNPJ 40.497.852/0004-01 - R$ 95.790,00
(noventa e cinco mil e setecentos e noventa reais).

Itabaiana, 28 de março de 2025.
José Cláudio Chaves Cavalcante Neto

Prefeito Constit�cional de Itabaiana

EXTRAT� DE C�NTRAT�
PREGÃ� ELETRÔNIC� Nº: 00010/2025

OBJETO: Registro de Preços para Contratação de Empesa
especializada no fornecimento de pne�s, câmara de ar e protetor
destinados aos veíc�los e locados pertencentes a Prefeit�ra
M�nicipal de Itabaiana PB.
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00010/2025.
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2025.
PARTES CONTRATANTES: Prefeit�ra M�nicipal de Itabaiana e:
CT Nº 00043/2025 - 24.03.25 - NORCOL NORDESTE
COMERCIO E SERVICOS LTDA - CNPJ 13.440.646/0001-31 -
R$ 75.228,00 (setenta e cinco mil e d�zentos e vinte e oito reais).
Itabaiana, 28 de março de 2025.

José Cláudio Chaves Cavalcante Neto
Prefeito Constit�cional de Itabaiana

EXTRAT� DE TERM� ADITIV� T�MADA DE PREÇ� Nº
00004/2023
C�NTRAT� Nº 00092/2024
1. Processo: Tomada de Preço Nº 00004/2023, 2. Aditivo:
00001/2024, 3. Nº de Ordem do Aditivo: 03º Termo Aditivo,
4. Contrato: Nº 00092/2024, 5. Contratante: Prefeit�ra M�nicipal
de Itabaiana/PB, 6. Contratado: EMIR NUNES DA SILVA NETTO,



A FOLHA | Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba Pág.2
Itabaiana-Paraíba, Segunda-Feira, 31 de Março de 2025 - Ano XCVIII - Nº 54 www.itabaiana.pb.gov.br

inscrito no CNPJ de Nº 45.338.312/0001-48. Objeto Aditivo ao
prazo final do contrato de 31/03/2025 para o dia 23/05/2025,
sendo alterado conseq�entemente o prazo de Exec�ção da obra.
8. F�ndamentação Legal: Art. 57 da Lei Federal Nº 8.666/93; 9.
Data de Assinat�ra: 27/03/2025.

Itabaiana-PB, 28 de março de 2025.
José Claudio Chaves Cavalcante Neto
Prefeito Constit�cional de Itabaiana


